اِنَّ اللّٰهَ وَاَنَا اَلْبَتَدَارُ جَعُوۡفٌ
آپ حضرت یح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام کے پرانے اور غلغلہ صحابی حضرت بابو فقیر علی صاحب ریشا ٹو سٹیٹسٹیٹس ہاٹر کے فرزند تھے۔ آپ ۱۰ فروری ۱۹۰۵ء مطابق ۳۳ ذی الحجہ ۱۳۲۲ھ کو روضہ جمعۃ المبارک موضع ننگل کوٹی متصل گورداسپور پیدا ہوئے۔ آپ کا اصل وطن گولڈ جہاں متصل چھینچھین گورداسپور تھا۔

ابتدائی تعلیم مسلم ہائی سکول امرتسر میں حاصل کی۔ میٹرک کا امتحان تعلیم الاسلام ہائی سکول قادیان سے پاس کیا۔ اس کے بعد اسلامیہ کالج لاہور میں بی۔ ایس۔ سی تک تعلیم حاصل کی۔